Nº 225, sexta-feira, 24 de novembro de 2006 1533 ISSN 1677-7069

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

<!ID816240-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 7557/2006. CONTRATADO: Fischer e Dutra Gestão Organiza-
cional S/C Ltda. OBJETO: Contratação de empresa para ministrar o evento
“Workshop Competências: Definindo Diretrizes do Sistema de Gestão de Pessoas
do STJ”. FUNDAMENTO: Art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI da Lei
8.666/93. DATA DA RATIFICAÇÃO: 22/11/2006. ASSINA: Miguel Augusto
Fonseca de Campos, Diretor-Geral da Secretaria do Superior Tribunal de Justiça.

<!ID814431-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 1962/03. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato STJ
132/03. Contratada: TNL PCS S/A. OBJETO: Prorrogação do prazo
da vigência contratual e alteração do percentual de desconto na pres-
tação de serviços. FUNDAMENTO: Art. 57, II e 65, II, ambos da Lei
nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 25/11/06 a 24/11/07. ASSINATURA:
22/11/06. SIGNATÁRIOS: Miguel Augusto Fonseca de Campos -
STJ, e, Carlos César Rodrigues e Mário Lúcio da Silveira Bicalho -
Contratada.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
<!ID818233-0> PREGÃO Nº 92/2006

O Pregoeiro torna público o resultado da licitação para aqui-
sição de bebedouros compactos e purificadores de água, sendo ad-
judicado à empresa Dakota Comércio de Eletro-Eletrônicos Ltda., o
item 2, no valor total de R$12.499,87 e a revogação do item 1

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor

(SIDEC - 23/11/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID818234-0> PREGÃO Nº 97/2006

O Pregoeiro torna público o resultado da licitação para for-
necimento e manutenção de pneus, rodas e afins e geometria de
direção, dos veículos pertencentes a frota oficial do TST para o
exercício de 2007, cujo objeto foi adjudicado à empresa Pneus Pla-
nalto Ltda. ME, no valor total de R$16.400,00

(SIDEC - 23/11/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID818235-0> PREGÃO Nº 100/2006

O Pregoeiro torna público o resultado da licitação para re-
gistro de preços para eventual fornecimento de mídias, cujo objeto foi
adjudicado da seguinte forma: à empresa Cesar Reis Office Products
Ltda., os itens 1 e 3, nos valores unitários de R$R$0,59 e R$2,48; à
empresa ALM Áudio, Vídeo e Suprimentos para Informática Ltda., os
itens 2 e 8, nos valores unitários de R$1,18e R$16,98; à empresa
Irecyr Franco ME, os itens 4 e 5, nos valores unitários de R$7,00 e
R$7,00; à empresa Um Instrumentos e Equipamentos Ltda., o item 6,
no valor unitário de R$58,00; à empresa Cine Foto Universitário
Ltda., o item 7, no valor unitário de R$15,52

(SIDEC - 23/11/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID818236-0> PREGÃO Nº 135/2006

O Pregoeiro torna público o resultado da licitação para con-
tratação de seguro total para os veículos do TST, cujo objeto foi
adjudicado à empresa Unibanco AIG Seguros S.A., no valor total de
R$40.149,72

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor

(SIDEC - 23/11/2006) 080001-00001-2006NE000037

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID817701-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 158.330/2006-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: PH Serviços e Administração
Ltda. OBJETO: prestação emergencial de serviços de condução de
veículos oficiais do TST. MODALIDADE: dispensa de licitação, con-
forme inciso IV, art. 24, da Lei nº 8.666/1993. VALOR: total de R$
60.774,92. VIGÊNCIA: 30 dias a partir da assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3390.37, nota de empenho 2006NE001702, de
16/11/2006. ASSINATURA: 17/11/2006. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Hélio Chaves de Melo Júnior, Sócio-Diretor.

<!ID817703-0> EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Processo TST n.º 161.788/2006-1. CONVENENTES: Escola Nacio-
nal de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho e o
Centro de Extensão Universitária. OBJETO: intercâmbio de infor-
mações, material bibliográfico, métodos e técnicas de trabalho e a
cooperação acadêmica, científica e cultural, visando ao aperfeiçoa-
mento das atividades comuns desenvolvidas. FUNDAMENTO: Lei
n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: 2 anos a partir da assinatura, e poderá
ser prorrogado por igual período, mediante termo aditivo. ASSI-
NATURA: 18/9/2006. Pela ENAMAT: Ives Gandra Martins Filho,
Diretor. Pelo CEU: Ives Gandra da Silva Martins, Presidente.

<!ID817704-0>

Processo TST n.º 161.789/2006-5. CONVENENTES: Escola Nacio-
nal de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho e a
Fundação Getúlio Vargas. OBJETO: intercâmbio de informações, ma-
terial bibliográfico, métodos e técnicas de trabalho e a cooperação
acadêmica, científica e cultural, visando ao aperfeiçoamento das ati-
vidades comuns desenvolvidas. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/1993.
VIGÊNCIA: 2 anos a partir da assinatura, e poderá ser prorrogado
por igual período, mediante termo aditivo. ASSINATURA:
18/9/2006. Pela ENAMAT: Ives Gandra Martins Filho, Diretor. Pela
FGV: Joaquim de Arruda Falcão Neto, Diretor da FGV Direito Rio.

<!ID817705-0>

Processo TST n.º 161.790/2006-7. CONVENENTES: Escola Nacio-
nal de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho e
Instituto Brasiliense de Direito Público. OBJETO: intercâmbio de
informações, material bibliográfico, métodos e técnicas de trabalho e
a cooperação acadêmica, científica e cultural, visando ao aperfei-
çoamento das atividades comuns desenvolvidas. FUNDAMENTO:
Lei n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: 2 anos a partir da assinatura, e
poderá ser prorrogado por igual período, mediante termo aditivo.
ASSINATURA: 18/9/2006. Pela ENAMAT: Ives Gandra Martins Fi-
lho, Diretor. Pelo IDP: Inocêncio Mártires Coelho, Presidente.

<!ID817706-0>

Processo TST n.º 161.791/2006-0. CONVENENTES: Escola Nacio-
nal de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho e
Maestría em Derecho y Magistratura Judicial, Universidad Austral.
OBJETO: intercâmbio de informações, material bibliográfico, mé-
todos e técnicas de trabalho e a cooperação acadêmica, científica e
cultural, visando ao aperfeiçoamento das atividades comuns desen-
volvidas. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: 2 anos a
partir da assinatura, e poderá ser prorrogado por igual período, me-
diante termo aditivo. ASSINATURA: 18/9/2006. Pela ENAMAT: Ives
Gandra Martins Filho, Diretor. Pela Universidad Austral: Silvana M.
Stanga, Diretora Executiva.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID817502-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 074/2004-
CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada: ES-
TERILAV ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES LT-
DA.; Objeto: Prorrogação do contrato, por 06 (seis) meses, a partir do dia
03/01/2007; Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, art. 57, inciso II, e no
que consta do Processo nº 2004162201; Data de assinatura: 23/11/2006;
Valor do Contrato: R$3.716,40; Signatários: pelo Contratante: MARY
ELLEN GLEASON GOMIDE MADRUGA - Secretária de administra-
ção; Pela Contratada: NAZARÉ DE SOUZA SANTOS - Diretora.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID817702-0> EXTRATO DE PROTOCOLO

Processo TST n.º 161.786/2006-4. PARTES: Tribunal Superior do Traba-
lho e Agência Espanhola de Cooperação Internacional. OBJETO: execu-
ção do projeto: Apoio à Instalação e Desenvolvimento da Escola Nacional
de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT.
FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/1993. ASSINATURA: 18/9/2006. Pelo
TST: Ministro Ronaldo Lopes Leal, Presidente. Pela ENAMAT: Ministro
Ives Gandra Martins Filho, Diretor. Pela Embaixada da Espanha no Brasil:
Ricardo Peidró Conde, Embaixador. Pela AECI: Pedro Flores Urbano.

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AV I S O S
<!ID818231-0> PREGÃO Nº 67/2006

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada,
publicada no D.O. de 23/10/2006 . Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema
de Registro de Preços para eventual implantação da Rede Corporativa
de Longa Distância da Justiça do Trabalho Novo Edital: 24/11/2006 das
09h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 . Endereço: SAFS quadra 8 lote 1
Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a
partir de 24/11/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 06/12/2006, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 23/11/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID818232-0> PREGÃO Nº 129/2006

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada, publi-
cada no D.O. de 26/10/2006 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços
de garçom, chefe de cozinha, copeira(o), encarregado geral e auxiliar de copa
Novo Edital: 24/11/2006 das 09h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 . Endereço:
SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF Entrega das Pro-
postas: a partir de 24/11/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 14/12/2006, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor

(SIDEC - 23/11/2006) 080001-00001-2006NE000037

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID818230-0> PREGÃO Nº 133/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de solução em software, hardware
e suporte técnico especializado para implantação de servidor de fax cor-
porativo Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 24/11/2006 de 09h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 24/11/2006
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
07/12/2006 às 16h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais:
O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos
no SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar, ao custo de R$0,15 p/ página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor

(SIDEC - 23/11/2006) 080001-00001-2006NE000037

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID815839-0> EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contrato Emergencial para prestação de serviços de vi-
gilância ostensiva, armada e contínua no prédio da 1ª CJM. CON-
TRATADA: PRO SEG Seviços de Segurança Ltda. FUNDAMENTO
LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8666/93. JUSTIFICATIVA:
Necessidade Contrato Emergencial por razões de interesse público,
com a aplicação do art. 78, inciso XII, da Lei nº 8666/93 - Processo
n° 0157/2006. VALOR: R$ 58.770,00. PROGRAMA DE TRABA-
LHO: 02.122.0566.12EC.0001. NATUREZA DA DESPESA:
33.90.39. DECLARAÇÃO DE DISPENSA: 14-11-2006. ASSINA:
Edmundo Franca de Oliveira, Juiz-Auditor e Diretor do Foro da 1ª
CJM, RATIFICAÇÃO: 12-05-2006. ASSINA: Max Hoertel, Minis-
tro-Presidente do STM.

(SIDEC - 23/11/2006) 060001-00001-2006NE000041

1ª AUDITORIA DA 1ª CJM
DIRETORIA DO FORO

<!ID816450-0> EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Espécie: Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n°
00006/2003-NUAP celebrado entre a Diretoria do Foro da 1ª CJM e
a firma Magalhães Britto Comércio de Produtos Eletrônicos Ltda.
Objeto: Alterar a Cláusula Segunda. Da Vigência do contrato:
17.11.2006 a 16.06.2007. Demais cláusulas: Permanecem inalteradas.
Data da assinatura: 17.11.2006. Assinam: Dr. Edmundo Franca de
Oliveira, Juiz-Auditor e Diretor do Foro, pela contratante e Sr.Alex
Rodrigues de Britto, Sócio-Gerente, pela contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID816205-0> CONVITE Nº 155/2006/NUAP

A Diretoria do Foro da 1ª CJM comunica aos interessados
que fará realizar licitação do tipo Convite, cujo objeto é a aquisição
de sistema modular deslizante eletro-eletrônico para a sede da 1ª
CJM, na Praia do Belo Jardim, nº 555, Galeão- Ilha do Gover-
n a d o r.

A abertura das propostas será no dia 04 de dezembro de
2006, às 14:00 horas, no endereço acima.

O Edital está à disposição dos interessados na Diretoria do
Foro da 1ª CJM, na Praia do Belo Jardim, nº 555- 1º andar- Galeão-
Ilha do Governador- Rio de Janeiro. Telefone: (021) 3393-2082

ANTÔNIO CAVALCANTI SIQUEIRA FILHO
Juiz-Auditor e Diretor do Foro da 1ª CJM

Em exercício

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID818219-0> PREGÃO Nº 79/2006

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em despacho de 21/11/2006, homologou o relatório do Pregão
em epígrafe, o qual adjudicou os itens 1 e 8 à empresa Mitra Co-
mércio Ltda., os itens 2 e 3 à empresa Útil Utilidades para o Lar
Ltda., os itens 5 e 7 à empresa Texpel Comércio de Artigos para
Escritório Ltda.-ME, o item 9 à empresa César Reis Office Products
Ltda., o item 10 à empresa Comercial Lorena Ltda., e determinou a
compra direta dos itens 4 e 6.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor